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Z wizytą w Republice Kirgiskiej

Edyta WITKOWSKA
05.11.2024

Delegacja Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w
Lubaniu na czele z płk. SG Mariuszem Ceckowskim – Komendantem
Ośrodka oraz płk. SG Tomaszem Różańskim – Zastępcą Komendanta
Ośrodka ds. dydaktycznych przebywała w dniach 28-31.10.2024 r. z
wizytą w Republice Kirgiskiej.

Głównym celem wizyty było podpisanie Porozumienia o Współpracy Pomiędzy Organizacją
Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, reprezentowaną przez Biuro Programowe OBWE
w Biszkeku a Ośrodkiem Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu.

Przedmiotem porozumienia  podpisanego  przez  płk.  SG  Mariusza  Ceckowskiego  oraz
ambasadora  Aleksieja  Rogova  –  Szefa  Biura  Programowego  OBWE  w  Biszkeku  jest
współpraca w zakresie działalności szkoleniowej z dziedziny kynologii służbowej na rzecz
Służby  Granicznej  Państwowego  Komitetu  Bezpieczeństwa  Narodowego  Republiki
Kirgiskiej. W ramach współpracy funkcjonariusze  Zakładu Kynologii OSS SG zapewnią
doradztwo w zakresie rozwoju zdolności  strategicznych,  doboru psów do wykrywania
materiałów  wybuchowych,  broni  i  amunicji,  a  także  podniesienie  kompetencji
instruktorów  Straży  Granicznej  Kirgistanu.  Dodatkowo  w  ramach  porozumienia
przewidziano działania mające na celu wymianę doświadczeń i najlepszych praktyk oraz
wsparcie mentorskie ze strony funkcjonariuszy Zakładu Kynologii OSS SG, zarówno w
obszarach szkoleniowym, jak i weterynaryjnym.

Realizację projektu rozpocznie zaplanowany na miesiąc luty 2025 roku, w oparciu o bazę
OSS SG w Lubaniu, kurs doskonalący dla instruktorów psów specjalnych do wyszukiwania
materiałów wybuchowych i broni. W szkoleniu uczestniczyć będą przedstawiciele Służby
Granicznej Państwowego Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego Republiki Kirgiskiej.

W  spotkaniu  wzięła  udział  również  por.  SG  Edyta  Skibińska  -  Europejski  Oficer
Łącznikowy  ds.  Powrotów (EURLO).  Wizyta  była  także  okazją  do  zapoznania  Strony
polskiej z funkcjonowaniem, strukturą i zadaniami przejść granicznych w Ak-Zhol oraz w
Karkyra,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  charakteru  służby  przewodnika  psa
służbowego.

Wszystkie przedsięwzięcia prowadzone będą w ramach projektu “Reducing risk of illicit



trafficking of small  arms and light weapons,  ammunition and explosives proliferation
across border of  Kyrgyz Republic”,  realizowanego przez Biuro Programowe OBWE w
Biszkeku.
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